

Andrzej Kokowski, Wiesław Koman

Stefankowice, gm. Hrubieszów, woj.
zamojskie. Stanowisko 23

Informator Archeologiczny : badania 17, 53

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

STEFANKOWICK, gm. Hrubieszów
woj. zamojskie
Stanowisko 23

Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej
w Lublinie
Katedra Archeologii Polski
Muzem Regionalne im. Stanisława Staszica
w Hrubieszowie

Badania prowadzili: dr Andrzej Kokowski i Wiesław Koman.
Finansowało BRUŻ w Zamościu. Pierwszy sezon badań.
Osada i cmentarzysko kultury strzyżowskiej, ślad osad-
nictwa kultury zarubińskiej.

Stanowisko odkryte w trakcie badań powierzchniowych AŻP na północnym stoku doliny bez-
względnie cieku płynącego wzdłuż wsi. Zajmuje ono wyraźny cypel o ekspozycji południowej. Na po-
wierzchni znaleziono kilka siekier, dużą ilość narzędzi krzemianych, amulet kościany i bardzo
dużą ilość ceramiki naczyńowej. Z uwagi na monokulturowy charakter obiektu postanowiono podjąć
badania sondżowe, których celem było pozyskanie nowych źródeł dla poznania kultury strzyżowskiej.

Stanowisko przeoryte po osi S-N wykopał o długości 30 m i szerokości 1 m. W wyniku dokona-
nych, w miejscach odkrytych obiektów, poszerzeń przebadano łącznie powierzchnię 60,75 m². Na stru-
tygrafię stanowiska składają się: humus grubości około 30 cm, warstwa spływową grubości od 10 do
25 cm, warstwa osadzienna grubości od 30 w części północnej do 50 cm w części południowej stano-
wiska, którą można identyfikować z "warstwą kulturową" kultury strzyżowskiej. Odkryto łącznie
4 obiekty tej kultury, w tym jeden grób szkieletowy.

Za źródła ruchomych na uwagę zasługują dwie kościane piszczelki/??/ i amulet z szablki dzika,
znalezione w warstwie kulturowej. Ponadto znaleziono narzędzia krzemienne i kościane, oraz ce-
ramikę naczyńową.

Stwierdzono nieliczne występowania materiałów typu zarubińskiego.

Materiał znajduje się w Muzeum Regionalnym w Hrubieszowie.

Badania będą kontynuowane.

STEFANKOWICE, gm. Hrubieszów
woj. zamojskie
Stanowisko 30

patrz okres wpływów rzymskich

STRACHÓW, gm. Łagiewniki
woj. wrocławskie
Stanowiska 2 i 2a

Polska Akademia Nauk
Instytut Historii Kultury Materialnej
Zakład Archeologii Nadodrza
we Wrocławiu

Badania prowadziła dr Anna Leocijowiczowa. Finansował
IHM PAN. Działalność sezon badań. Osady neolityczne
kultury ceramiki wstęgowej rytej i pucharów lejkwatych.
Ślady osadnictwa średniowiecznego.

Prace wykopaliskowe przeprowadzono w zachodniej i wschodniej części wyznaczenia.
W trzech wykopach odkłonięto łącznie 550 m². Przebadano powierzchnię między skupiskami zabudowań
półnej fazy kultury ceramiki wstęgowej rytej - S III i S IV stwierdzając słuszność przypuszcze-
nia, że osiedle składało się z odrębnych gospodarstw rozdzielonych przestrzenią niezabudowaną.
Odkłonięto w pałaj zarys jednego z dwóch domów w skupisku S IV. Rozpoznano otoczenie dawniej
odkrytej jamy i zawierającej dość szerególny inventarz i stwierdzano, że była ona znacząco odda-
lona od zabudowań. Potwierdzałoby to hipotezę jej specjalnej, może związanej z kultem funkcji.
Ponadto natrafiono na ślady osadnictwa kultury pucharów lejkwatych. Odkłonięto m.in.
fragment dużego zespołu jam zasobowych różnej wielkości i kształtu, wykopanych obok siebie.